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Информации за финансиска поддршка на здруженија и фондации од 
буџетот на Општина Центар за 2023 година 

 
 

Општина Центар - Скопје 

Вкупно доделени средства од буџетот за 2023 година за 
поддршка на здруженија и фондации 

4.260.000,00 денари 

Процент од буџетот на општината 0,7% 

Вкупно доделени средства на здруженија/фондации по пат 
на јавен оглас 

4.200.000,00 денари 

Вкупно доделени средства на здруженија/фондации без 
јавен оглас 

60.000,00 денари 

Доделени средства на здруженија/фондации по пат на јавен оглас 

Здружение/фондација Проект Доделени финансиски 
средства 

Здружение на инвалиди на 
трудот и корисници на 

инвалидска пензија Центар-
Скопје 

Годишни програмски 
активности 

30.000,00   

Здружение за хумано-
општествен развој „Проект 

среќа“-Скопје 

Годишни програмски 
активности 

220.000,00 

 Здружение Св Трифун - 
Скопје 

Годишни програмски 
активности 

90.000,00 

Здружение на граѓани 
Буллгрогс Баллет- Скопје 

Годишни програмски 
активности 

300.000,00 

Здружение Смисла 
Солутионс 

Годишни програмски 
активности 

40.000,00 

Здружение за развојна 
општествена одговорност и 
унапредување на квалитет 
на живот Мојот пат- Скопје 

Годишни програмски 
активности 

90.000,00 

Здружение АРТ Рејсинг ТИМ 
- Скопје 

Годишни програмски 
активности 

150.000,00 
 

Организација на жени на 
град Скопје - Скопје 

Годишни програмски 
активности 

90.000,00 

Здружение ТРИФОР - Скопје Годишни програмски 
активности 

100.000,00 

Здружение за истражување 
на пазарот на труд во 

функција на 
мултиетничката 

толеранција „Профицио“ - 
Скопје 

Годишни програмски 
активности 

120.000,00   
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Здружение на граѓани за 
промовирање и размена 
културите, традициите и 
уметноста – Младинска 

асоцијација „Рума“ - Скопје 

Годишни програмски 
активности 

70.000,00 

Здружение на граѓани 
Еурека Културен Центар- 

Скопје 

Годишни програмски 
активности 

90.000,00 

Здружение на клубови на 
лекувани алкохоличари – 

Скопје 

Годишни програмски 
активности 

50.000,00 

Совет на експерти за спорт, 
образование и наука - 

Скопје 

Годишни програмски 
активности 

100.000,00 

Здружение за развој на 
музичката култура ПМГ 
рекордингс 2.0. - Скопје 

Годишни програмски 
активности 

80.000,00 

Здружение ХОПС опции за 
здрав живот - Скопје 

Годишни програмски 
активности 

120.000,00 

Здружение на 
професионалци – 

Подготвеност за Европа - 
Скопје 

Годишни програмски 
активности 

60.000,00 

Конгломерат на Млади – 
Скопје 

Годишни програмски 
активности 

50.000,00 

Здружение “Слоу фуд“ – 
Скопје 

Годишни програмски 
активности 

50.000,00 

Институт за добро 
владеење и политики  

Годишни програмски 
активности 

100.000,00 

Здружение за зелено 
општество Гринер 

Годишни програмски 
активности 

90.000,00 

СТЕМ Академија Годишни програмски 
активности 

100.000,00 

Фондација за развој на 
мали и средни 
претпријатија 

Годишни програмски 
активности 

50.000,00 

Здружение на граѓани за 
промоција и развој на 

културата МОДОАРС-Скопје 

Годишни програмски 
активности 

60.000,00   

Ансамбл “Скопје“ Годишни програмски 
активности 

30.000,00 

Ансамбл “Орце Николов“ Годишни програмски 
активности 

30.000,00 

МК Ендуро тим Водно 
Скопје 

Годишни програмски 
активности 50.000,00 
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Фондација “Никола Кљусев“ 
Годишни програмски 
активности 30.000,00  

Дирекција за култура и 
уметност 

Годишни програмски 
активности 30.000,00  

Младински шаховски клуб 
ЦЕНТАР 

Годишни програмски 
активности 50.000,00  

Хорско музичко душтво 
Кочо Рацин  

Годишни програмски 
активности 30.000,00 

Здружение Столнотениски 
клуб РАБОТНИЧКИ  

Годишни програмски 
активности 30.000,00  

Здружение на граѓани за 
боречки вештини ФЛОУ 
ЏИУ ЏИЦУ Скопје 

Годишни програмски 
активности 

40.000,00  

Атлетски клуб ЦЕНТАР  
Годишни програмски 
активности 50.000,00  

Здружение “Концепт за 
култура“  

Годишни програмски 
активности 70.000,00  

Здружение Ит д Бит 
Годишни програмски 
активности 90.000,00 

Пливачки клуб „Пингвин“ 
Скопје  

Годишни програмски 
активности 50.000,00  

Здружение Бруталиск  
Годишни програмски 
активности 80.000,00  

Училишен спортски клуб 
„11 Октомври 2026 

Годишни програмски 
активности 30.000,00  

Здружение на граѓани 
Фитнес клуб Динамих  
Скопје 

Годишни програмски 
активности 

50.000,00  

Атлетски клуб АККА 
Годишни програмски 
активности 30.000,00 

Здружение Клуб Мондано 
Годишни програмски 
активности 80.000,00 

Одбојкарски клуб Планет 
Годишни програмски 
активности 40.000,00 

Танцов клуб “Ритам Плус“ 
Годишни програмски 
активности 30.000,00 

Кугларски клуб 
“Макпетрол“  

Годишни програмски 
активности 50.000,00 

Гимнастички клуб 
“Партизан“ 

Годишни програмски 
активности 40.000,00 

КК за едукација и развој на 
младинци “Работнички“ 

Годишни програмски 
активности 50.000,00 

Шотокан Карате-До клуб 
Годишни програмски 
активности 45.000,00 
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Велосипедски клуб Енерџи 
Годишни програмски 
активности 40.000,00 

Здружение на граѓани 
Европски созвездија 

Обуки за наставен и стручен 
кадар во ООУ за спречување 
врсничко насилство кај 
учениците 

 
200.000,00 

Здружение на граѓани 
“Хуманост“ (јавна набавка) 

Нега на стари лица во 
домашни услови 

555.000,00 

Доделени средства на здруженија/фондации без јавен оглас – 60.000,00 

Театар ХИТ 
Едукативна театарска 
претстава 50.000,00  

Младите Можат Волонтерски активности 10.000,00  
 

 

 

1. Средствата се распределени согласно: 
 Програмата за финансирање на здруженија и фондации на Општина Центар - 

Скопје за 2023 година, 
 Програма за Локален економски развој на Општина Центар – Скопје за 2023 

година, 
 Програма за култура на општина Центар - Скопје за 2023 година, 
 Програма за спорт и рекреација на општина Центар - Скопје за 2023 година 
 Програма за образование на општина Центар – Скопје за 2023 година, 
 Програма за здравствена, детска и социјална заштита на општина Центар - Скопје 

за 2023 година. 
 

а согласно Правилникот за финансирање на здруженија и фондации и критериумите 

предвидени во општинските програми за работа за 2023 година. 

2. Во текот на секоја календарска година општинската администрација (Сектор за ЛЕР, 
Одделение за култура, Одделение за образование и Службеник за млади) има 
континуирана соработка и средби со граѓанскиот сектор, преку кои се утврдуваат 
приоритетите за финансиска и нефинансиска поддршка за следната година. 

 

3. Огласите/повиците за финансирање на програмски активности на здруженија, 
заедно со критериумите и постапките се објавуваат на веб страницата на Општина 
Центар – Скопје, а дополнително се споделуваат на профилите на социјалните 
мрежи (Facebook, Instagram) на општината и Градоначалникот. 

 

4. Комисиите за евалуација на предлог-проектите се во состав од двајца членови од 
општинаската администрација (од релевантни сектори/одделенија) и тројца членови 
на Советот на општината (од различна политичка припадност и од релевантни 
комисиии при Советот). Во комисиите не членуваат претставници на граѓанскиот 
сектор за да се избегне судир на интереси, а во исто време да се овозможи на сите 
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здруженија од општината да се пријават на огласите/повиците. Затоа поголемиот 
број на членови се советници од советот на општината, како претставници на 
граѓаните. 
 
 

5. Одлуките за распределба се објавуваат на веб страницата на општината а воедно и 
сите учесници на повиците се известуваат за добиените средства. 
 

6. Општинската администрација ја следи реализацијата на програмските активности на 
здруженијата, преку редовни средби со нив, како и преку присуство на настани што 
ги спроведуваат. Дополнително здруженијата на крајот на календарската година 
доставуваат наративен и финансиски извештај за реализираните активности со 
средствата добиени од општината.    

  


